ПРОТОКОЛ № 11
Заседания Комиссии для рассмотрения особых вопросов о
назначении адресной социальной помощи  в критических ситуациях.
от   22  ноября 2013 года
Комиссия в составе:
        Председатель комиссии, заместитель главы

        Администрации города по социальным вопросам                 Т.С. Попова
        Секретарь комиссии, главный специалист  УСЗН                  Е.В. Данилина

Члены рабочей группы:

         Начальник УСЗН                                                                       В.А. Жарский

         Зам. начальника УСЗН                                                              В.Н. Панков
         Начальник отдела  УСЗН                                                          О.О. Ляхова
         Главный специалист УСЗН                                                      И.И. Шашкина
         Представитель  Отдела здравоохранения
         Администрации города, главный специалист                        Р.К. Беляева

                Слушали главного специалиста УСЗН по приему населения Данилину Е.В. о том, что в Управление социальной защиты населения Администрации города Обнинска  в период с 21.10.2013 г. по  20.11.2013 г. потупило  9 заявлений  от граждан города с просьбой о выделении им адресной социальной помощи, требующих принятия решения на Комиссии для рассмотрения особых вопросов о  назначении адресной социальной помощи  в критических ситуациях согласно Положению «О порядке предоставления адресной социальной помощи гражданам Российской Федерации, проживающим в городе Обнинске».

Комиссия
постановила:
1. Выделить адресную социальную помощь следующим гражданам (семьям):
	№

п/п
	№

заяв.
	Ф.И.О.

заявителя
	Адрес
	Категория
	СДД,

руб.
	Содержание

заявления: просит мат. помощь
	Решение комиссии
	Примечание

	1

	11

	семья, 1 реб.,
2012 г.р.
	84
	на питание
	3200,00

	Жена официально нигде не зарегистрирована (бомж)

	2
	2

	семья, 2 чел.
	11586

	в связи с затоплением жилого помещения после пожара
	20000,00
	В результате ликвидации пожара 18.08.2013 г. в блоке семейного общежития (к. 809, к. 810, к. 811, к. 812) на 8 этаже произошло затопление жилого помещения к. 710.

	3
	15

	семья, 2 дет.
	13070
	в связи с затоплением жилого помещения после пожара
	20000,00
	В результате ликвидации пожара 18.08.2013 г. в блоке семейного общежития (к. 809, к. 810, к. 811, к. 812) на 8 этаже произошло затопление жилого помещения к. 709.

	4
	40

	семья, 2 дет.

( 1 реб.-инв.)
	3656

	на лекарства
	22494,15

	Затраты на лекарства: 44988,30 руб.

	5

	67

	бывший воспитанник детского дома
	6000
	на питание
	5000,00

	6
	75

	инвалид 3 гр.
	10613
	в связи с затратами на покупку аппарата

«синап»-терапии с маской
	43240,00
	Затраты на аппарат АутоСетС9 с маской: 86480,00 руб.

	7
	82

	одинокая мать,

ребенок-инвалид
	6931

	в связи с затратами на консультацию врача-эпилектолога и обследование ребенка.
	15300,00
	Затраты на мед. цели: 15300,00 руб.

	8
	90

	пенсионер
	11440
	в связи со смертью мужа инвалида 1 гр.
	5000,00
	Затраты на погребение составили: 32478,96 руб.

	9
	107

	инвалид 1 гр. с детства
	8862
	на операцию
	15984,50

	Затраты на операцию: 31969,00 руб

                                                              Заместитель главы

                                                                          Администрации города по социальным вопросам                                      Т.С. Попова
                                                                          Начальник УСЗН                                                                                            В.А. Жарский
                                                                          Зам. начальника УСЗН                                                                                   В.Н. Панков
                                                                          Начальник отдела     УСЗН                                                                            О.О. Ляхова
                                                                          Главный специалист УСЗН                                                                           И.И. Шашкина

                                                                          Представитель  Отдела здравоохранения
                                                                         Администрации города, главный специалист                                              Р.К. Беляева

                                                                          Главный специалист УСЗН                                                                           Е.В.Данилина